
MüllKalender
www.azv-hef-rof.deAbfallwirtschafts-Zweckverband Landkreis Hersfeld-Rotenburg (AZV)

Sperrmüll-Onlineanmeldung unter www.azv-hef-rof.de

www.azv-hef-rof.deAbfallwirtschafts-Zweckverband Landkreis Hersfeld-Rotenburg (AZV)

2026

Abgabe gut

erhaltener Möbel 

und tragbarer 

Kleidung für den 

Secondhand-
Verkauf

Entdecken Sie die MÜLLK ALENDER-APP auf der Rückseite.
Wildeck
Gemeinde



Abholtermine 2026

 Sperrmüll wird nach Anmeldung entsorgt. Bitte Rückseite beachten!

www.azv-hef-rof.de

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

BT	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	

	

	 	

	 	

	 HM	

	 	

	 	

	 	

	 HM	

HM	 HM	

HM	 	

	 	

	 	

HM	 HM	

	 	

	 	

	 HM	

HM	 HM	

HM	 HM	

	 	

HM	 HM	

HM	 HM	

HM	 	

	 	

	 	

HM	 HM	

	 	

	 	

	 HM	

HM	 HM	

	 HM	

	 	

	

HM	

	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

HM	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

WS	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

HM	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

WS	 WS	

	 	

	 WS	

	 WS	

	 	

WS	 WS	

	 	

WS	 WS	

WS	 	

	 	

WS	 WS	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	

	 BT	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 BT	

	 	

	 	

	 BT	

	 BT	

BT	 BT	

	 	

BT	 BT	

BT	 BT	

BT	 	

	 	

	 	

BT	 BT	

	 	

	 	

	 BT	

BT	 BT	

BT	 BT	

	 	

BT	 BT	

BT	 BT	

BT	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

BT	 	

	 	

	 	

	 	

BT	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	

	 	

	

	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	 	

	

	 	

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

SEPTEMBERMÄRZ

DEZEMBERJUNI

JULIJANUAR

NOVEMBERMAI

AUGUSTFEBRUAR

OK TOBERAPRIL

36
37
38
39
40

9
10
11
12 
13
14

49
50
51
52
53

23
24
25
26
27

27
28
29
30
31

1
2
3
4
5

44
45
46
47
48
49

18
19
20
21
22

31
32
33
34
35
36

5
6
7
8
9

40
41
42
43
44

14
15
16
17
18

 
5

12
19
26

 
7

14
21
28

2
9

16
23
30

 
6

13
20
27

1
8

15
22
29

3
10
17
24
31

4
11
18
25

 
6

13
20
27

1
8

15
22
29

3
10
17
24
31

 
7

14
21
28

2
9

16
23
30

4
11
18
25

5
12
19
26

 
2
9

16
23

 
4

11
18
25

 
6

13
20
27

 
3

10
17
24

 
5

12
19
26

 
7

14
21
28

1
8

15
22

 
3

10
17
24

31

 
5

12
19
26

 
7

14
21
28

 
4

11
18
25

 
6

13
20
27

1
8

15
22
29

2
9

16
23
30

 
2
9

16
23

30

 
4

11
18
25

 
6

13
20
27

 
3

10
17
24

31

 
5

12
19
26

 
7

14
21
28

1
8

15
22
29

 
7

14
21
28

2
9

16
23
30

4
11
18
25

1
8

15
22
29

3
10
17
24

5
12
19
26

6
13
20
27

 
6

13
20
27

1
8

15
22
29

3
10
17
24

 
7

14
21
28

2
9

16
23
30

4
11
18
25

5
12
19
26

 
5

12
19
26

 
7

14
21
28

2
9

16
23
30

 
6

13
20
27

1
8

15
22
29

3
10
17
24
31

4
11
18
25

 
4

11
18
25

 
6

13
20
27

1
8

15
22
29

 
5

12
19
26

 
7

14
21
28

2
9

16
23
30

3
10
17
24
31

 
2
9

16
23

30

 
4

11
18
25

 
6

13
20
27

 
3

10
17
24

 
5

12
19
26

 
7

14
21
28

1
8

15
22
29

1
8

15
22
29

3
10
17
24

5
12
19
26

2
9

16
23
30

4
11
18
25

6
13
20
27

7
14
21
28

 
7

14
21
28

2
9

16
23
30

4
11
18
25

1
8

15
22
29

3
10
17
24
31

5
12
19
26

6
13
20
27

Gemeinde Wildeck
HM = Hausmüll	 BT = Biotonne	  WS = Gelbe Tonne, Papier, Glas



Abholtermine 2026

 Sperrmüll wird nach Anmeldung entsorgt. Bitte Rückseite beachten!

www.azv-hef-rof.de Schadstoff sammlung 2026

 Sperrmüll wird nach Anmeldung entsorgt. Bitte Rückseite beachten!

Fehr-Knettenbrech IndustrieService GmbH & Co. KG
Unser starker Partner in der Region

Gemeinde Wildeck
Frühjahr 2026

Ortsteile Datum Uhrzeit Standort

Hönebach Montag, 20.04.2026 09.30 – 09.50 DRK Rettungswache
Raßdorf „ 10.00 – 10.20 DGH
Bosserode „ 10.30 – 10.50 Parkplatz Mehrzweckhalle
Obersuhl „ 11.00 – 12.00 Evangelisch–Reformierte Kirche, Kirchweg
Richelsdorf „ 13.00 – 13.30 Altes Schloss, Ortsmitte

Herbst 2026

Ortsteile Datum Uhrzeit Standort

Hönebach Dienstag, 20.10.2026 09.30 – 09.50 DRK Rettungswache
Raßdorf „ 10.00 – 10.20 DGH
Bosserode „ 10.30 – 10.50 Parkplatz Mehrzweckhalle
Obersuhl „ 11.00 – 12.00 Evangelisch–Reformierte Kirche, Kirchweg
Richelsdorf „ 13.00 – 13.30 Altes Schloss, Ortsmitte



Abfallwirtschafts-Zweckverband Landkreis Hersfeld-Rotenburg (AZV)

Sperrmüll-Onlineanmeldung unter www.azv-hef-rof.de

Abfallwirtschafts-Zweckverband Landkreis Hersfeld-Rotenburg (AZV)

Sperrmüll und Elektrogroßgeräte

Sperrmüll und Elektrogroßgeräte 
werden nur nach Anmeldung bis 
zu 4× pro Jahr je 3 m³ abgeholt.

Sperrmüll 
Gegenstände, die nicht in 
die Restmülltonne passen, 
z. B. Möbel, Matratzen

Elektrogroßgeräte
z. B. Waschmaschinen, Herde,
Computer, Elektrorasenmäher

Elektrokleingeräte (bis 30 cm)
Entsorgung über das Schad-
stoff mobil, das Entsorgungs-
zentrum Ludwigsau oder die 
Firma Fehr-Knettenbrech.

Kein Sperrmüll
Baustellenabfälle: Teile, die fest 
mit dem Haus verbunden sind 
(z. B. Türen, Fenster, Wasch-
becken) sowie Teppichböden. 
Hausrat: z. B. Geschirr, Töpfe – 
in den Hausmüll.
Im Zweifelsfall wenden 
Sie sich an die AZV-Abfall-
beratung: 06621 9237-15.

Selbstanlieferung
bis zu 4× jährlich kostenlos
im Entsorgungszentrum 
Hersfeld-Rotenburg – mit 
Sperrmüllkarte und Ausweis.

ANMELDUNG 
ZUR ABHOLUNG
Online
www.azv-hef-rof.de 
Sofortige Terminvergabe!

E-Mail
sperrmuell@azv-hef-rof.de

Telefon
06621 9237-73

Sperrmüllkarte
Erhältlich bei Ihrer Stadt /
Gemeinde, beim AZV oder 
bei der Firma Fehr-Knet-
tenbrech, Bad Hersfeld.

Wir helfen Ihnen gerne weiter
Ihr Draht zu uns

PreZero Service Nordhessen GmbH
Unser starker Partner in der Region

passt.

P�asterarbeiten

PutzarbeitenHochbau

Tiefbau

����� ��������������� � ���
���
����	 ��

���	 �� �� ��� � �� � ��� �� �� ��� �� ��

info��
�����
��� �
	�� � ­­­	�
�����
��� �
	��

   
B A U G E S C H Ä F T G m b H

Sei   und schlau und komm zu Eichenauer Bau. 
 

  und schlau und komm zu Eichenauer Bau. 
 

Abfallwirtschafts-Zweckverband 
Landkreis Hersfeld-Rotenburg (AZV)

Kleine Industriestr. 6 · 36251 Bad Hersfeld
E-Mail: info@azv-hef-rof.de
www.azv-hef-rof.de

Durchwahlen:
Zentrale 06621 9237-0
Sperrmüllanmeldung 06621 9237-73
Abfallberatung 06621 9237-35
Veranlagung 06621 9237-12
Kasse 06621 9237-31
Geschäftsführung 06621 9237-0
Telefax 06621 9237-37

Öff nungszeiten:
Montag, Dienstag 8:00 – 16:00 Uhr
Mittwoch 8:00 – 13:00 Uhr
Donnerstag 8:00 – 16:00 Uhr
Freitag 8:00 – 13:00 Uhr

PreZero Service Nordhessen GmbH
„Am Mittelrück“ · 36251 Ludwigsau
Telefon 06621 17256-56
Telefax 06621 62023-55
E-Mail azv-hersfeld@prezero.com

Fehr-Knettenbrech IndustrieService GmbH & Co. KG

Am Ententeich 11 · 36251 Bad Hersfeld
Telefon 06621 969-0
Telefax 06621 969-200
E-Mail badhersfeld@fehr-knettenbrech.de

VIA Möbel & Mehr

Landecker Str. 1 · 36251 Bad Hersfeld
Telefon 06621 64021-22
E-Mail: info@via-badhersfeld.de

Entsorgungszentrum Hersfeld-Rotenburg

„Am Mittelrück“ · 36251 Ludwigsau
Telefon 06621 9237-59
Telefax 06621 799540-19
E-Mail entsorgungszentrum@azv-hef-rof.de

Öff nungszeiten:
Mo. – Fr. 7:30 – 16:00 Uhr
Samstag 8:00 – 12:00 Uhr

Müllabhol-Zweckverband „Rotenburg“ – Sitz Bebra

Philipp-Reis-Str. 12 · 36179 Bebra
Telefon 06622 9262-0
Telefax 06622 9692-22
E-Mail verwaltung@mzv-rotenburg-bebra.de

Abgabe gut

erhaltener Möbel 

und tragbarer 

Kleidung für den 

Secondhand-
Verkauf

Hinweis zur Annahmestelle 
für Sonderabfallkleinmengen

Platzmangel Gelbe Tonne

Während der mobilen Schadstoff sammeltouren 
im Frühjahr und Herbst ist die stationäre An-
nahmestelle für Sonderabfallkleinmengen 
(Firma Fehr-Knettenbrech, Bad Hersfeld) nur 
zu folgenden Zeiten geöff net:

Samstags von 9.30 Uhr bis 12.30 Uhr

Betroff ene Zeiträume:
Frühjahrssammlung 2026 
30. März – 29. April 
Herbstsammlung 2026
1. Oktober – 29. Oktober

Bei Platzmangel in der Gelben Tonne können 
selbstgekaufte transparente Säcke neben die 
Tonne zur Abholung hinzugestellt werden. 
Tritt dieses Platzproblem dauerhaft auf, 
können bei der Firma Fehr-Knettenbrech 
unter folgenden Kontaktdaten zusätzliche 
Gelbe Tonnen angefordert werden.

Telefon  06621 969-224
E-Mail hef-gelbetonne@fehr-knettenbrech.de

Müllkalender-App

Holen Sie sich Ihre Abfuhr-
termine auf Ihr Smartphone!
Ganz einfach per Kalender-
import und mit praktischer 
Erinnerungsfunktion.

QR-Code 
scannen und 
keinen Termin 
verpassen:


