

MüllKalender



Abfallwirtschafts-Zweckverband Landkreis Hersfeld-Rotenburg (AZV)

www.azv-hef-rof.de

2026



Gemeinde Wildeck



Entdecken Sie die
MÜLLKALENDER-APP
auf der Rückseite.

Sperrmüll-Onlineanmeldung unter www.azv-hef-rof.de

HM = Hausmüll

BT = Biotonne

WS = Gelbe Tonne, Papier, Glas

► Sperrmüll wird nach Anmeldung entsorgt. Bitte Rückseite beachten!

JANUAR

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
1				1	2	3	4
2	5 BT	6	7 HM	8	9	10	11
3	12	13	14	15 WS	16 BT	17	18
4	19	20 HM	21	22	23	24	25
5	26	27	28	29	30 BT	31	

JULI

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
27			1	2	3 BT	4	5
28	6	7 HM	8	9	10	11	12
29	13	14	15	16 WS	17 BT	18	19
30	20	21 HM	22	23	24	25	26
31	27	28	29	30	31 BT		

FEBRUAR

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
5							1
6	2	3 HM	4	5	6	7	8
7	9	10	11	12	13 BT	14	15
8	16	17 HM	18	19 WS	20	21	22
9	23	24	25	26	27 BT	28	

AUGUST

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
31						1	2
32	3	4 HM	5	6	7	8	9
33	10	11	12	13	14 BT	15	16
34	17	18 HM	19	20 WS	21	22	23
35	24	25	26	27	28 BT	29	30
36	31						

MÄRZ

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
9							1
10	2	3 HM	4	5	6	7	8
11	9	10	11	12	13 BT	14	15
12	16	17 HM	18	19 WS	20	21	22
13	23	24	25	26	27 BT	28	29
14	30	31 HM					

SEPTEMBER

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
36		1 HM	2	3	4	5	6
37	7	8	9	10	11 BT	12	13
38	14	15 HM	16	17 WS	18	19	20
39	21	22	23	24	25 BT	26	27
40	28	29 HM	30				

APRIL

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
14			1	2	3	4	5
15	6	7	8	9	10	11 BT	12
16	13	14 HM	15	16	17	18	19
17	20	21	22 WS	23	24 BT	25	26
18	27	28 HM	29	30			

OKTOBER

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
40				1	2	3	4
41	5	6	7	8	9 BT	10	11
42	12	13 HM	14	15 WS	16	17	18
43	19	20	21	22	23 BT	24	25
44	26	27 HM	28	29	30	31	

MAI

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
18				1	2	3	
19	4	5	6	7	8 BT	9	10
20	11	12 HM	13	14	15	16	17
21	18	19	20	21 WS	22 BT	23	24
22	25	26	27 HM	28	29	30	31

NOVEMBER

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
44							1
45	2	3	4	5	6 BT	7	8
46	9	10 HM	11	12	13	14	15
47	16	17	18	19 WS	20 BT	21	22
48	23	24 HM	25	26	27	28	29
49	30						

JUNI

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
23	1	2	3	4	5	6 BT	7
24	8	9 HM	10	11	12	13	14
25	15	16	17	18 WS	19 BT	20	21
26	22	23 HM	24	25	26	27	28
27	29	30					

DEZEMBER

KW	Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
49		1	2	3	4 BT	5	6
50	7	8 HM	9	10	11	12	13
51	14	15	16	17 WS	18 BT	19	20
52	21	22 HM	23	24	25	26	27
53	28	29	30	31			

Frühjahr 2026

Ortsteile	Datum	Uhrzeit	Standort
Hönebach	Montag, 20.04.2026	09.30 - 09.50	DRK Rettungswache
Raßdorf	"	10.00 - 10.20	DGH
Bosserode	"	10.30 - 10.50	Parkplatz Mehrzweckhalle
Obersuhl	"	11.00 - 12.00	Evangelisch-Reformierte Kirche, Kirchweg
Richelsdorf	"	13.00 - 13.30	Altes Schloss, Ortsmitte

Herbst 2026

Ortsteile	Datum	Uhrzeit	Standort
Hönebach	Dienstag, 20.10.2026	09.30 - 09.50	DRK Rettungswache
Raßdorf	"	10.00 - 10.20	DGH
Bosserode	"	10.30 - 10.50	Parkplatz Mehrzweckhalle
Obersuhl	"	11.00 - 12.00	Evangelisch-Reformierte Kirche, Kirchweg
Richelsdorf	"	13.00 - 13.30	Altes Schloss, Ortsmitte

Fehr-Knettenbrech IndustrieService GmbH & Co. KG

Unser starker Partner in der Region



Hinweis zur Annahmestelle für Sonderabfallkleinmengen

Während der mobilen Schadstoffsammeltouren im Frühjahr und Herbst ist die stationäre Annahmestelle für Sonderabfallkleinmengen (Firma Fehr-Knettenbrech, Bad Hersfeld) nur zu folgenden Zeiten geöffnet:

Samstags von 9.30 Uhr bis 12.30 Uhr

Betroffene Zeiträume:

Frühjahrssammlung 2026

30. März - 29. April

Herbstsammlung 2026

1. Oktober - 29. Oktober



Platzmangel Gelbe Tonne

Bei Platzmangel in der Gelben Tonne können selbstgekaufte **transparente Säcke** neben die Tonne zur Abholung hinzugestellt werden.

Tritt dieses Platzproblem dauerhaft auf, können bei der Firma Fehr-Knettenbrech unter folgenden Kontaktdaten **zusätzliche Gelbe Tonnen** angefordert werden.

Telefon 06621 969-224

E-Mail hef-gelbetonne@fehr-knettenbrech.de

Sperrmüll und Elektrogroßgeräte

Sperrmüll und Elektrogroßgeräte werden nur nach Anmeldung bis zu 4x pro Jahr je 3 m³ abgeholt.

Sperrmüll

Gegenstände, die nicht in die Restmülltonne passen, z. B. Möbel, Matratzen

Elektrogroßgeräte

z. B. Waschmaschinen, Herde, Computer, Elektrorasenmäher

Elektrokleingeräte (bis 30 cm)

Entsorgung über das Schadstoffmobil, das Entsorgungszentrum Ludwigsau oder die Firma Fehr-Knettenbrech.

Kein Sperrmüll

Baustellenabfälle: Teile, die fest mit dem Haus verbunden sind (z. B. Türen, Fenster, Waschbecken) sowie Teppichböden.

Hausrat: z. B. Geschirr, Töpfe – in den Hausmüll.

Im Zweifelsfall wenden Sie sich an die AZV-Abfallberatung: **06621 9237-15**.

Selbstanlieferung

bis zu 4x jährlich kostenlos im Entsorgungszentrum Hersfeld-Rotenburg – mit Sperrmüllkarte und Ausweis.

ANMELDUNG ZUR ABHOLUNG

Online

www.avz-hef-rof.de

Sofortige Terminvergabe!

E-Mail

sperrmuell@azv-hef-rof.de

Telefon

06621 9237-73

Sperrmüllkarte

Erhältlich bei Ihrer Stadt/Gemeinde, beim AZV oder bei der Firma Fehr-Knettenbrech, Bad Hersfeld.

Müllkalender-App

Holen Sie sich Ihre Abfuhrtermine auf Ihr Smartphone!

Ganz einfach per Kalenderimport und mit praktischer Erinnerungsfunktion.

QR-Code

scannen und keinen Termin verpassen:



EICHENAUER

B A U G E S C H Ä F T G m b H

- Hochbau ■ Putzarbeiten
- Tiefbau ■ Pflasterarbeiten

36277 Schenklengsfeld • Industriestr. 12
Tel. (0 66 29) 2 80 • Fax (0 66 29) 74 85

info@eichenauer-bau.de • www.eichenauer-bau.de

Sei



und schlau und komm zu Eichenauer Bau.

PreZero Service Nordhessen GmbH

Unser starker Partner in der Region



Ihr Draht zu uns

Wir helfen Ihnen gerne weiter

Abfallwirtschafts-Zweckverband Landkreis Hersfeld-Rotenburg (AZV)

Kleine Industriestr. 6 · 36251 Bad Hersfeld

E-Mail: info@azv-hef-rof.de

www.avz-hef-rof.de

Durchwählen:

Zentrale 06621 9237-0
Sperrmüllanmeldung 06621 9237-73
Abfallberatung 06621 9237-35
Veranlagung 06621 9237-12
Kasse 06621 9237-31
Geschäftsführung 06621 9237-0
Telefax 06621 9237-37

Öffnungszeiten:

Montag, Dienstag 8:00 - 16:00 Uhr
Mittwoch 8:00 - 13:00 Uhr
Donnerstag 8:00 - 16:00 Uhr
Freitag 8:00 - 13:00 Uhr

Entsorgungszentrum Hersfeld-Rotenburg

„Am Mittelrück“ · 36251 Ludwigsau

Telefon 06621 9237-59

Telefax 06621 799540-19

E-Mail entsorgungszentrum@azv-hef-rof.de

Öffnungszeiten:

Mo. - Fr. 7:30 - 16:00 Uhr

Samstag 8:00 - 12:00 Uhr

Müllabhol-Zweckverband „Rotenburg“ – Sitz Bebra

Philipps-Reis-Str. 12 · 36179 Bebra

Telefon 06622 9262-0

Telefax 06622 9692-22

E-Mail verwaltung@mzv-rotenburg-bebra.de

PreZero Service Nordhessen GmbH

„Am Mittelrück“ · 36251 Ludwigsau

Telefon 06621 17256-56

Telefax 06621 62023-55

E-Mail azv-hersfeld@prezero.com

Fehr-Knettenbrech IndustrieService GmbH & Co. KG

Am Ententeich 11 · 36251 Bad Hersfeld

Telefon 06621 969-0

Telefax 06621 969-200

E-Mail bad hersfeld@fehr-knettenbrech.de

VIA Möbel & Mehr

Landecker Str. 1 · 36251 Bad Hersfeld

Telefon 06621 64021-22

E-Mail info@via-bad hersfeld.de

Abgabe gut
erhaltener Möbel
und tragbarer
Kleidung für den
Secondhand-
Verkauf